
UCHWAŁA NR VI/36/2015
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystapienia Gminy Kołobrzeg do programu priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. " Wspieranie rozproszonych, odnawialnych 

źródeł energii. Część 4) Prosument - linia dofinanosowania z przeznaczeniem na zakup i montaż 
mikroinstalacji odnawialnych żródeł energii"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Kołobrzeg do programu priorytetowego Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. „Wspieranie rozproszonych, odnawialnych źródeł energii. Część 4) 
Prosument – linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł 
energii”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: 0A8D989C-74E9-442E-B21F-06C8BD982BAB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Celem programu „Wspieranie rozproszonych, odnawialnych źródeł energii. Część 4) Prosument – linia 
dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii” jest 
ograniczenie lub uniknięcie emisji CO2 w wyniku zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł, 
poprzez zakup i montaż małych instalacji lub mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii, do produkcji energii 
elektrycznej lub ciepła i energii elektrycznej dla osób fizycznych oraz wspólnot lub spółdzielni 
mieszkaniowych. Program promuje nowe technologie OZE oraz postawy prosumenckie (podniesienie 
świadomości inwestorskiej i ekologicznej), a także wpływa na rozwój rynku dostawców urządzeń i instalatorów 
oraz zwiększenie liczby miejsc pracy w tym sektorze.

Dla jednostek samorządu terytorialnego program będzie wdrażany poprzez udzielanie pożyczek wraz 
z dotacjami dla jst, a następnie wybór osób fizycznych, wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych, które będą 
beneficjentami środków finansowych przyznanych Gminie w ramach programu.

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy uczestniczeniem w programie, podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 0A8D989C-74E9-442E-B21F-06C8BD982BAB. Uchwalony Strona 1




